ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER

Avenida Dauri Riva, 251- Setor Leste – 78500-000 Colider MT Tel. (66)3541-3532/3541-3134.

                    E-mail: acaosocial@colider.mt.gov.br  página da WEB: www.colider.mt.gov.br

PORTARIA Nº. 290/2015

NOMEIA MEMBROS TITULARES E SUPLENTES NO CONSELHO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
NOS TERMOS DA LEI 2750/2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE COLIDER, ESTADO DE MATO GROSSO, Sr.

NILSON JOSÉ DOS SANTOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

ART. 1º. Ficam nomeados os membros Titulares e Suplentes do Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, conforme abaixo:

REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÕES NÃO GOVERNAMENTAL.

Instituições Religiosas (1ª. Igreja Batista em Colider).

Nome: Gislaine Cristina Parron Silva.
End: Avenida do Governador, nº. 276, Setor Leste, Bairro Centro.
Fone: (66) 9657-5774 ou 3541-2252.
Composição: Titular.

Nome: Vanoi Ribeiro Silva.
End: Avenida do Governador, nº. 276, Setor Leste, Bairro Centro.
Fone: (66) 9659-5588 ou 3541-2252.
Composição: Suplente.

Associação Comercial e Industrial de Colider.

Nome: Rodrigo de Almeida Batista.
Endereço: Avenida Tancredo Neves, nº. 218, Bairro Centro.
Fone: (66) 9995-6914.
Composição: Titular.

Nome: Silvano Izidorio.
Endereço: Avenida Tancredo Neves, s/nº. Bairro Centro.
Fone: (66) 9985-4507.
Composição: Suplente.
Rotary Clube de Colider.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER

Avenida Dauri Riva, 251- Setor Leste – 78500-000 Colider MT Tel. (66)3541-3532/3541-3134.

                    E-mail: acaosocial@colider.mt.gov.br  página da WEB: www.colider.mt.gov.br

Nome: Ademir José Azevedo
Endereço: Avenida Deodoro da Fonseca, nº. 494, Setor Leste, Bairro Centro.
Fone: (66) 9985-4411 ou 3541-1544.
Composição: Titular.

Nome: Julio Cesar Silva Pereira.
Endereço: Rua Arinos, n. 1.600, Setor Sul, Bairro Sagrada Família.
Fone: 9641-4515.
Composição: Suplente

Lions Clube de Colider.

Nome: Aparecida Lucia Ribeiro.
Endereço: Rua Machado de Assis, nº. 779, Setor Norte Bairro Sagrada Família.
Fone: (66) 9693-1146 ou 3541-6800.
Composição: Titular.

Nome: João Candido Neto.
Endereço: Bairro Jardim Alegre
Fone: (66) 9985-4061.
Composição: Suplente.

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais -APAE.

Nome: Jana Rubia Colhado.
Endereço: Rua Nova Esperança, nº. 490, Setor Norte, Bairro Boa Esperança.
Fone: (66) 9641-7310 ou 3541-1336.
Composição: Titular.

Nome: Lívia Gonçalves de Alcântara Rivadavia.
Endereço: Rua Izidorio Robert, nº. 30, Bairro Jardim Maringá.
Fone: (66) 9646-7542 ou 3541-1336.
Composição: Suplente.

Guarda Mirim de COLIDER-MT.

Nome: Genislei Martins de Oliveira Barreto.
Endereço: Avenida Amazonas, nº. 90, Bairro Centro.
Fone: (66) 9626-3982 ou 3541-3907.
Composição: Titular.

Nome: Deusenilde Barbosa Luz.
Endereço: Rua Govic, nº. 100.
Fone: (66) 9616-0912.
Composição: Suplente.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER

Avenida Dauri Riva, 251- Setor Leste – 78500-000 Colider MT Tel. (66)3541-3532/3541-3134.

                    E-mail: acaosocial@colider.mt.gov.br  página da WEB: www.colider.mt.gov.br

Pastoral da Criança.

Nome: Maria Helena Bernardo.
Endereço: Chácara Santo Antonio.
Fone: (66) 9626-3088.
Composição: Titular.

Nome: Tereza Martins da Silva Nunes.
Endereço: Rua Izidorio Robert, nº. 30, Bairro Jardim Maringá.
Fone: (66) 9646-7542 ou 3541-1336.
Composição: Suplente.

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAL.

Secretaria Municipal de Assistência Social.

Nome: Márcia Cristina Favero.
Endereço: Rua Tapirapés, nº. 261, Setor Leste, Bairro Centro.
Fone: (66) 9978-2939.
Composição: Titular.

Nome: Sidineia de Araujo.
Endereço: Rua Caiabis, nº. 365, Setor Sul, Bairro Sagrada Família.
Fone: (66) 9611-8407.
Composição: Suplente.

Secretaria Municipal de Planejamento, Fazenda e Administração.

Nome: Nilza Ribeiro.
Endereço: Avenida Colonizador, nº. 314, Bairro Sagrada Família.
Fone: (66) 9614-8425 ou 3541-1834.
Composição: Titular.

Nome: Clebil Marques Gonçalves.
Endereço: Avenida Dom Pedro, nº. 377, Setor Sul, Bairro Torre.
Fone: (66) 99611-1483
Composição: Suplente.

Secretaria Municipal de Educação.

Nome: Marilza Ribeiro da Costa.
Endereço: Avenida Marechal Cândido Rondon, nº. 1.387, Setor Leste, Bairro Centro.
Fone: (66) 8148-7898 ou 3541-1102.
Composição: Titular

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER

Avenida Dauri Riva, 251- Setor Leste – 78500-000 Colider MT Tel. (66)3541-3532/3541-3134.

                    E-mail: acaosocial@colider.mt.gov.br  página da WEB: www.colider.mt.gov.br

Nome: Andréia Costa Matos.
Endereço: Rua Armezindo Luiz Cardoso, nº. 389, Setor Leste, Bairro Jardim Alvorada.
Fone: (66) 9962-4261.
Composição: Suplente.

Secretaria Municipal de Indústria, Comércio, Emprego, Renda, Cultura e Turismo.

Nome: Margarida Gaona.
Endereço: Rua João Crespim O. Neto, nº. 267, Setor Leste, Bairro Centro.
Fone: (66) 9969-8399 ou 3541-4508.
Composição: Titular.

Nome: Fábio da Silva Furlaneto.
Endereço: Rua Teles Pires, nº. 1.207, Setor Sul, Bairro Sagrada Família.
Fone: (66) 9612-3231.
Composição: Suplente.

Secretaria Municipal de Gestão Publica.

Nome: Edson de Matos
Endereço: Avenida Paraná, nº. 1073, Setor Oeste, Bairro da Torre.
Fone: (66) 9922-3043.
Composição: Titular.

Nome: Clovis José Alves.
Endereço: Travessa Bandeirantes, nº. 104, Setor Norte, Bairro Centro.
Fone: (66) 9669-7288 ou 3541-3179.
Composição: Suplente.

Secretaria Municipal de Saúde.

Nome: Maria Sueli da Silva.
Endereço: Rua Rio Branco, nº. 875, Setor Oeste, Bairro da Torre.
Fone: (66) 9614-3370 ou 3541-3345.
Composição: Titular.

Nome: Tharielli Bluna Corrêa Piton.
Endereço: Avenida Presidente Dutra, nº. 1.334, Setor Sul, Bairro Sagrada Família.
Fone: (66) 9612-3231.
Composição: Suplente.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER

Avenida Dauri Riva, 251- Setor Leste – 78500-000 Colider MT Tel. (66)3541-3532/3541-3134.

                    E-mail: acaosocial@colider.mt.gov.br  página da WEB: www.colider.mt.gov.br

ART. 2º.  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário, em especial a Portaria nº. 347/2014.

Gabinete do Prefeito Municipal de Colider-MT, em 24 de março de 2015.

NILSON JOSÉ DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Colider-MT